
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

SERVIZIO SETTORE POLIZIA LOCALE

Numero 5 del 29/09/2010

Numero 332 Reg. Generale del 29/09/2010

OGGETTO: ESTENSIONE CONTRATTUALE DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO VEICOLI DELLA POLIZIA

MUNICIPALE PER MESI QUATTRO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 332 del 29/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  29  del  mese di  SETTEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto LEO Massimiliano, Responsabile del  SETTORE POLIZIA LOCALE 
- Servizio SETTORE POLIZIA LOCALE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la deliberazione G.C. n.64 del 27.03.06 recante ad oggetto “Noleggio a lungo termine di  
due veicoli da destinare al settore Polizia Municipale – determinazioni”, con la quale a suo tempo lo 
scrivente responsabile del settore P.M. è stato incaricato di porre in essere tutti gli atti per attivare il 
noleggio di due nuove autovetture attrezzate per la Polizia Municipale;
 

Atteso  che  il  deducente  ha  affidato  con  propri  atti  determinativi  alla  ditta  AUTOSAT  S.p.a.  – 
CONCESSIONARIA  FIAT-LANCIA,  via  Unità  d’Italia  –  Surbo  (LE),  P.IVA  n.03575990753  la 
fornitura  di  n.2  autovetture  FIAT PUNTO allestite  per  la  Polizia  Municipale,  tramite  formula  di 
noleggio a lungo termine (quinquennale), con formula “full” comprensiva tra l’altro di copertura di 
bolli, assicurazione, spese di manutenzione, ecc.;

 Considerato che il rapporto contrattuale di noleggio ha avuto decorrenza giugno 2006, ed è intercorso 
con la società di ranting ALD AUTOMOTIVE, con sede in Roma alla via C.G. Viola n.74; e che – 
pertanto - detto rapporto andrà a cessare nel giugno 2011;

 Preso atto della nota del 23.09.10 della citata società di noleggio, acquisita al n.13180 del protocollo 
generale del Comune di Veglie,  con la quale si porta conoscenza che a decorrere dal 31.10.10 – come 
previsto dalle condizioni generali contrattuali che regolano il rapporto di noleggio – sarà previsto un 
incremento del canone mensile attuale di euro 10,00 (dieci) per la durata residua del contratto, e che in 
alternativa a tale aumento la suddetta società ha proposto l’estensione contrattuale di mesi quattro 
senza alcun incremento del canone mensile ed oneri aggiuntivi, tramite adesione a mezzo invio di 
apposito modulo allegato alla prefata nota del 23.09.10, da far pervenire entro il 31.10.10;

 In  forza  di  tutto  quanto  sopra  esposto,  considerato  che  è  vantaggioso  per  l’Ente  accettare  la 
suddetta proposta di estensione contrattuale di mesi quattro, in quanto - da un lato -  si eviterebbe 
l’onere economico dell’aumento del canone mensile per la normale durata del contratto in corso, ossia 
per mesi nove, e – dall’altro lato- si otterrebbe la disponibilità delle due citate autovetture per mesi 
quattro, nelle more della eventuale ulteriore negoziazione per un nuovo rapporto di noleggio;

DETERMINA

 di approvare – come in effetti approva – la proposta di estensione contrattuale  di cui alla  nota 
del 23.09.10 della citata società di noleggio, acquisita al n.13180 del protocollo generale del Comune 
di Veglie (allegata e parte integrante della presente determinazione) al fine di estendere il contratto di 
noleggio in corso relativo alle due autovetture della Polizia municipale, per ulteriori mesi quattro, a 
decorrere dal  giugno 2011, per cui la definitiva scadenza si intende maturata per il  mese di 
ottobre 2011 compreso;

 di trasmettere l’accettazione della citata proprosta alla società di noleggio ALD AUTOMOTIVE – 
AXUS Italiana S.r.l. – viale Alexandre Gustave Eiffei, 15 – 00148 Roma;

 comunicare  la  presente  determinazione  al  settore  Economico per  i  conseguenti  provvedimenti  di 
competenza.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 332 del 29/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 332 del 29/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LEO Massimiliano

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

PER IL SEGRETARIO GENERALE
ALEMANNO Cosimo

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 332 del 29/09/2010 - COMUNE DI VEGLIE


